
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de 

Verordening houdende regels over heffing en invordering Reclamebelasting 

2020 (Eerste wijzigingsverordening Verordening Reclamebelasting Amsterdam 

2020) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 november 2020, 

gelet op artikel 216 en 227 van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Verordening Reclamebelasting Amsterdam 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 14, tweede lid, komt te luiden: 

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2022. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsverordening Verordening Reclamebelasting 

Amsterdam 2020. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 17 december 2020. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Toelichting    

  

Om ondernemers die geraakt zijn door de corona-uitbraak tegemoet te komen, wordt de heffing van 

de reclamebelasting opgeschort tot 2022. Door de ingangsdatum van de heffing te wijzigen naar 1 ja- 

nuari 2022 ontstaat in 2021 geen belastingplicht voor het hebben of plaatsen van openbare aankondi- 

gingen die zichtbaar zijn vanaf de openbare weg. 

Nr. 348252 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2020 nr. 348252 24 december 2020 1 


